
FORD OTOSAN KOCAELİ FABRİKASI

Podiceps cristatus Bahri
Kışın gri-kahverengi ve beyaz renklidir. Yazın 
üreme giysisinde siyah tepesi ve yüzünün iki 
yanındaki kızıllık dikkat çekicidir, kur sırasında 
bu tüylerini kabartır. Tüm yıl boyunca deniz ve 
liman bölgesinde görülebilir. KA: 59-73 cm, B: 
46-51 cm

Phalacrocorax aristotelis Tepeli karabatak
Karabataktan daha küçük, ince gagalı ve 
dik alınlıdır. Erişkini petrol renklidir. Üreme 
döneminde ibiği daha belirgindir. Tüm yıl 
boyunca liman bölgesinde görülebilir.  B: 68-78 
cm, KA: 95-110 cm

Podiceps nigricollis Karaboyunlu batağan
Kışın kahverengi-beyaz renklidir, diğerlerine 
göre alnı daha kalkıktır. Üreme giysisinde gözün 
arkasındaki yelpaze şeklindeki sarı tüyler dikkat 
çekicidir. Kış sonu ve ilkbahar dönemlerinde 
sulak alan ve deniz kıyısında görülebilir. B: 28-
34 cm

Bubulcus ibis  Sığır balıkçılı 
Kısa gagalıdır ve genellikle tüyleri beyazdır. Üreme 
döneminde sırtı ve göğsü turuncumsu-sarımsı bir 
renk alır, tepesindeki süs tüyleri dikkat çekicidir. 
Sonbahar döneminde deniz kıyısı ve dere 
boyunda görülebilir. B: 45-52 cm, KA: 82-95 cm.

Podiceps grisegena Kızıl boyunlu batağan 
Kışın kirli beyaz renklidir, yazın üreme giysisinde 
boynu kestane kızılı ve yanakları açık gri 
renklidir. İlkbahar döneminde liman bölgesinde 
görülebilir. B:40-46 cm

Phalacrocorax pygmeus Küçük karabatak
Kısa boyunlu, yassı kafalı ve daha geniş 
gagalıdır. Kahverengi kafası ve uzun kuyruğu 
dikkat çekicidir. Tüm yıl boyunca kanal bölgesi, 
dere boyunda, sulak alan ve deniz kıyısında 
görülebilir. B: 45-50 cm, KA: 75-90 cm

Phalacrocorax carbo                                 Karabatak
Ağız kenarındaki beyazlık ve geniş kuyruğu 
dikkat çekicidir. Erişkinleri simsiyah olup 
erginlerin sırtı kahverengimsidir ve altları 
beyazdır. Tüm yıl boyunca kanal boyu, sulak 
alan, deniz ve liman bölgesinde görülebilir. KA: 
130-160 cm, B:80-100 cm

Egretta garzetta  Küçük ak balıkçıl 
Tamamen beyaz, bacakları ve gagası koyu 
renklidir. Parmakları mat sarı renklidir. 
İlkbaharda sırtındaki süs tüyleri belirgindir. Yaz 
döneminde deniz kıyısında ve dere boyunda 
görülebilir. B: 55-65 cm, KA: 88-106 cm

Streptopelia senegalensis  Küçük kumru
Gövdesi kiremit renginde kanatları gridir. 
Erişkinlerin boynunun ön tarafı koyu beneklidir. 
Yaz ve sonbahar döneminde fabrika içi ağaçlık 
alan ve kanal boyunda görülebilir. B: 25-27 cm

Hirundo rustica  Kır kırlangıcı
Başı ve vücudunun üst kısmı lacivert, alt kısmı 
beyazdır. Boynunun altındaki kızıllık dikkat 
çekicidir. . İlkbahar ve yaz aylarında fabrikadaki 
tüm alanlarda görülebilir. B: 13 cm, KA: 28-30 
cm

Picus viridis  Yeşil ağaçkakan
Sırtı fıstık yeşili gövdesi daha açık renktedir. 
Tepesi kırmızı ve boynu grimsi renktedir. 
İlkbahar döneminde fabrika içi ağaçlık alan ve 
kanal boyunda görülebilir. B: 31-33 cm

Anthus pratensis  Çayır incirkuşu
Göğsü kirli sarı, karnı beyaz ve boyundan 
aşağıya doğru koyu beneklidir. Bacakları 
parlak turuncu-kahverengidir. Nesli küresel 
ölçekte “Tehdite Yakın; Near Threatened (NT)” 
durumdadır. Sonbahar ve kış aylarında deniz 
kıyısındaki sazlıklarda görülebilir. B: 14,4 cm

Alcedo atthis  Yalıçapkını
Gövdesi kiremit renginde, sırtı parlak mavidir. 
Uzun gagalı ve kısa kuyrukludur. Uçarken ince, 
tiz bir ötüşü vardır. Yıl boyunca kanal boyunda, 
sulak alanda ve dere boyunda görülebilir. B: 
16-17 cm

Riparia riparia  Kum kırlangıcı
Üst kısmı ve boyun kuşağı kahverengi, boğazı 
ve gövdesinin alt kısmı beyazdır. Kanat yapısı 
köşeli ve üçgen biçimlidir.  Yaz aylarında dere 
boyu ve deniz kıyısında görülebilir. B: 12 cm, KA: 
27-29 cm

Dryobates minor  Küçük ağaçkakan
Sırtı siyah ve enine beyaz çizgilidir. Erkeğin 
tepesi beyaz kırmızı, dişinin ise beyazdır. 
İlkbahar ve sonbahar döneminde kanal 
boyunda ve fabrika içi ağaçlık alanda 
görülebilir. B: 14-15 cm

Motacilla cinerea  Dağ kuyruksallayanı
Kanatları gri, gövdesi ve kuyruk sokumu sarıdır. 
Uzun kuyruğunun yanları beyazdır. Kış ve yaz 
döneminde dere boyunda görülebilir. B: 18-19 
cm

Ardea cinerea  Gri balıkçıl
Alandaki en büyük balıkçıl türüdür. Üreme 
döneminde boynunun önündeki siyah çizgiler 
ve gözünün arkasına doğru uzanan süs tüyleri 
dikkat çekicidir. Tüm yıl boyunca sulak alan, 
dere boyu ve deniz kıyısında görülebilir. B: 84-
102 cm, KA: 155-175 cm

Anas platyrhynchos  Yeşilbaş 
Dişileri kırçıllı kahverengi, erkekleri belirgin 
yeşilbaşlı, kahverengi boyunlu ve gri vücutludur. 
Uçarken kanat arkalarındaki bant mavi-yeşil parlar. 
Tüm yıl boyunca dereboyu, deniz kıyısı, liman, sulak 
alan, kanal tarafında ve hatta fabrika içi ağaçlık 
alanda görülebilir. B: 51-62 cm, KA: 81-98 cm

Phoenicopterus roseus  Flamingo 
Genç bireyler kahverengi ve beyaz renklidir, 
beslenmeye bağlı olarak erişkinliği geçtikçe 
tüyleri pembeleşir. Uzun bacakları ve iri gagası 
dikkat çekicidir. İlkbahar döneminde deniz 
kıyısında görülebilir. B:120-145 cm, KA: 140-170 
cm

Anas crecca  Çamurcun 
Dişileri kırçıllı kahverengi, erkekleri kızıl kafalı ve 
grimsidir. Kuyruk altlarındaki kremsi-sarı renk 
ve erkeklerin göz çevresindeki yeşil renk ayırt 
edicidir. Yıl boyunca dereboyu, sulak alan ve 
deniz kıyısında görülebilir. B:34-38 cm

Ardea alba  Büyük ak balıkçıl
Çok iri ve bembeyaz bir balıkçıldır. Gagası ve 
bacaklarının üst kısmı sarı renklidir. Üreme 
döneminde sırtındaki  ve göğsündeki süs 
tüyleri belirginleşir. Sonbahar göç döneminde 
sulak alan ve dere boyunda görülebilir. B: 85-
102 cm, KA: 140-170 cm

Anas clypeata  Kaşıkgaga
Dişileri kırçıllı kahverengi, erkekleri yeşilbaşlı, 
vücudu mavimsi-gri renkli, gövdesinin altı 
kızıldır. İri ve kaşık şeklindeki gagası ve 
yüzerken boynunu içeri çekmesi belirgin 
özellikleridir. Her dönem dereboyu, sulak alan 
ve kanal boyunda görülebilir. B: 49-52 cm

Anas penelope  Fiyu
Kısa gagalı, sivri kuyruklu, yuvarlak kafalıdır. 
Göğüs önü pembedir, böğründen arkaya doğru 
uzanan beyazlık yüzerken dikkat çekicidir. Kış 
döneminde deniz kıyısında görülebilir. B: 45-51 
cm

Aythya ferina  Elmabaş patka
Erkeğinin kafası koyu kırmızı renkli, göğsü ve 
kıçı siyahtır, dişisi aynı formda ve kahverengi 
mat renklidir. Nesli küresel ölçekte “Duyarlı; 
Vulnerable (VU)” durumdadır. Yıl boyunca sulak 
alanda görülebilir. B:42-49 cm.

Erithacus rubecula  Kızılgerdan
Sırtı koyu yeşilimsi-kahverengi, gövdesi daha 
açıktır. Yüz ve boyun bölgesi belirgin turuncu 
renktedir. Kış ve ilkbahar dönemlerinde fabrika 
içindeki tüm alanlarda görülebilir. B:14 cm

Turdus iliacus  Kızıl ardıç
Kanat altlarındaki kızıllık ve gözün üstündeki 
kremsi çizgi en belirgin özelliğidir. Nesli küresel 
ölçekte “Tehdite Yakın; Near Threatened (NT)” 
durumdadır. Kış döneminde kanal boyunda 
görülebilir. B: 21 cm

Saxicola rubicola  Taşkuşu
Kafası siyah, gövdesi turuncumsu renktedir. 
Konduğunda dik duruşlu, tıknaz ve kısa 
kuyrukludur. İlkbahar ve yaz döneminde dere 
boyunda ve deniz kıyısında görülebilir. B:12,5 
cm

Acrocephalus scirpaceus  Saz kamışçını
Sırtı düz kahverengi, uzun kuyruklu gövde krem 
rengindedir. Gagası uzun, başı düzcedir. Yaz 
ve sonbahar aylarında kanal bölgesi ve dere 
boyunda görülebilir. B:12,5 cm

Luscinia megarhynchos  Bülbül
Alt tarafı soluk gri-kahverengi, üst tarafı 
düz kahverengidir. Yüzü hafif grimsi ve hafif 
beneklidir. Yaz döneminde dere boyundaki 
ağaçlıklarda duyulabilir. B: 16,5 cm

Cettia cetti  Kamışbülbülü
Koyu kırmızıya çalan kahverengi, gözünün 
üstünde ince açık renkli bir çizgi bulunur. 
Konduğunda kalkık kuyruğu belirgindir. 
Sonbahar dışında her dönem kanal boyu, sulak 
alan, dere boyu ve deniz kıyısında görülebilir. B: 
14 cm

Turdus merula  Karatavuk
Dişileri koyu kahverengi, erkekleri siyahtır.  
Üreme döneminde erkeklerin gagaları sarı 
renktedir. Tüm yıl boyunca fabrika içindeki tüm 
alanlarda görülebilir. B:24-25 cm

Phylloscopus collybita  Çıvgın
Üst tarafı soluk yeşil renkli alt tarafı sarımsıdır. 
Gözünün üstünde açık renk bir çizgi vardır. 
Yaz ayları dışında fabrikadaki tüm bölgelerde 
görülebilir. B: 11 cm

Regulus regulus     Çalıkuşu
Açık zeytuni-açık renktedir. Erkeğin tepesi 
turuncu, dişinin sarı renktedir ve iki siyah 
şeritle çevrilidir. Kış ve ilkbahar döneminde 
dere boyundaki ağaçlarda görülebilir. Alanda 
görülebilecek en küçük kuş türüdür. B: 9 cm

Sylvia atricapilla  Karabaşlı ötleğen
Tüm vücudu soluk kahverengi, sırt kısmı daha 
koyu kahverengidir. Erkeklerin tepesi siyah, 
dişilerinki kızıl-kahverengidir. Yaz ve sonbahar 
aylarında dere boyunda görülebilir. B: 14 cm

Iduna pallida  Ak mukallit
Üst tarafı gri alt tarafı sarı-beyaz renktedir. Tepe 
tüyleri çoğunlukla kalkıktır. Yaz ve sonbahar 
aylarında kanal bölgesinde görülebilir. B: 12-14 
cm

Parus ater  Çam baştankarası
Sırtı gri, gövdesi krem renklidir. Siyah başının 
yan tarafları ve ensesindeki ince beyazlık dikkat 
çekicidir. Kış ve ilkbahar döneminde fabrika içi 
ağaçlık alanda görülebilir. B: 11,5 cm

Regulus ignicapilla  Sürmeli çalıkuşu
Sırt tarafı daha yeşilimsidir. Çalıkuşundan 
farkı gözünün yan tarafındaki siyah hattır. Kış 
ve ilkbahar dönemlerinde dere boyundaki 
ağaçlarda ve fabrika içindeki ağaçlık alanlarda 
görülebilir. B: 9 cm

Aegithalos caudatus  Uzun kuyruklu  
 baştankara
Siyah, beyaz ve pembe renkli yassı kafalı küçük 
bir ötücüdür. Uzun kuyruğu dikkat çekicidir. 
Kış ve ilkbahar dönemlerinde kanal boyunda 
ve fabrika içi ağaçlık alanda grup halinde 
görülebilir. B: 14 cm

Parus caeruleus  Mavi baştankara
Gövdesi sarı, sırtı yeşilimsi gri renktedir. Parlak 
mavi başı en dikkat çekici özelliğidir. Kış ve 
ilkbahar aylarında kanal boyu ve fabrika içi 
ağaçlık alanda görülebilir. B: 11,5 cm

Calidris ferruginea  Kızıl kumkuşu
Uzun kıvrık gagalıdır, uçarken kuyruk 
sokumundaki beyazlık dikkat çeker. Üreme 
döneminde kiremit kırmızısı renge bürünür. 
Nesli küresel ölçekte “Tehdite Yakın; Near 
Threatened (NT)” durumdadır. Kış döneminde 
deniz kıyısında görülebilir. B. 18-19 cm

Larus michahellis  Gümüş martı
Gövdesi beyaz kanat üstleri gümüş renklidir, 
bacakları ve gagası sarıdır, gaganın ucunda 
kırmızı nokta belirgindir. Yıl boyunda 
fabrikadaki tüm alanlarda görülebilir. B: 55-67 
cm, KA: 120-135 cm

Tringa nebularia  Yeşilbacak
Bacakları sarımsı-yeşil renkli, gagadibi gri 
renkli ve yukarı kıvrıktır. Uçarken sırtındaki 
”V” şeklindeki beyazlık koyu renk kanatlarıyla 
kontrast yapar. Sonbahar döneminde deniz 
kıyısında görülebilir. B: 30-33 cm

Sterna sandvicensis  Kara gagalı sumru
Tepesi siyah ve kabarık tüylüdür. Gagası 
ve ayakları siyah renklidir. İlkbahar, yaz ve 
sonbahar aylarında deniz kıyısında görülebilir. 
B: 36-41 cm, KA: 95-101 cm

Actitis hypoleucos  Dere düdükçünü
Küçük boylu, beyaz gövdeli ve üreme 
döneminde koyulaşan sırtı vardır. Özellikle 
uçarken neşeli bir ötüşe sahiptir. Tüm yıl 
boyunca dere boyunda görülebilir. B:19-21 cm

Sterna hirundo  Sumru
Gövdesinin altı beyaz, kanat üstleri gri ve uçları 
koyu renklidir. Kafası yassı ve tepesi siyah 
renklidir. Yaz sonu ve sonbahar döneminde 
deniz kıyısında görülebilir. B: 31-35 cm, KA: 77-
98 cm

Larus ridibundus  Karabaş martı
Üst tarafı parlak gri gövdesi beyazdır,uçarken 
kanadın alt tarafındaki siyahlık belirgindir. Yaz 
döneminde kafasında pas renkli başlığı belirir, 
ilkbahar ve sonbaharda görülmez. Yıl boyunca 
fabrikadaki tüm alanlarda görülebilir. B:34-37, 
KA: 100-110 cm

Chlidonias leucopterus  Ak kanatlı sumru
Tıknaz, kısa gagalı ve uzun bacaklıdır. Üreme 
döneminde gövdesi ve kanat altları siyah renkli, 
kanat üstü ve telek uçları beyaz renklidir. Yaz 
döneminde deniz kıyısında görülebilir. B: 20-23 
cm, KA: 63-67 cm

Parus major  Büyük baştankara
Sırtı grimsi-yeşil renklidir. Siyah kafasından sarı 
gövdesine doğru koyu renk bir hat uzanır. Yıl 
boyunca kanal boyu, fabrika içi ağaçlık alan ve 
dere boyunda görülebilir. B: 14 cm

Corvus cornix  Gri leş kargası
Kanatları ve kafası siyah gövdesi gri renktedir. 
Yıl boyunca fabrika içindeki tüm alanlarda 
görülebilir. B: 47 cm

Garrulus glandarius  Alakarga
Gövdesi hafif mat gri-bej renkli, tepesi ve 
kuyruk bölgesi siyahtır. En belirgin özelliği 
kanat yanlarındaki parlak maviliktir. İlkbahar ve 
yaz aylarında fabrika içi ağaçlık alan ve kanal 
tarafında görülebilir. B: 34 cm

Carduelis spinus  Kara başlı iskete
Kanat çizgisi, kuyruk sokumu ve gövdesi sarı 
renkli, sırtı yeşilimsidir. Başındaki siyahlık 
belirgindir. Kış döneminde kanal boyunda ve 
fabrika içi ağaçlık alanda görülebilir. B: 12 cm

Carduelis carduelis  Saka
Siyah kanatlarında sarı bant bulunur, sırtı 
açık kahverengidir. En belirgin özelliği yüz 
çevresindeki parlak kırmızılıktır. Her dönem 
dere boyu ve kanal boyunda görülebilir.    
B: 12 cm

Lanius collurio                Kızıl sırtlı örümcekkuşu
Kanatları kızıll, kafası gridir. Erkeklerin gövdesi 
pembedir ve göz etrafında siyah bant bulunur, 
dişilerin gövdesi hafif beneklidir. İlkbahar ve 
yaz dönemlerinde dere boyu ve deniz kıyısında 
görülebilir. B: 17-18 cm

Fringilla coelebs  İspinoz
Kışın gövdesi kahverengi ve kuyruk sokumu 
yeşildir. Üreme giysisinde erkeklerinin başı 
gri-mavi renkli ve gövdesi kiremit renklidir. Yıl 
boyunca fabrikadaki tüm alanlarda görülebilir. 
B: 15 cm

Corvus monedula  Küçük karga
Koyu gri tonlardaki rengi ilkbahar ve yaz 
aylarında koyulaşır. Mavi gözü ve ensesindeki 
grilik belirgindir. Yıl boyunca fabrikadaki tüm 
alanlarda görülebilir. B: 33 cm

Carduelis chloris  Florya
Rengi mat yeşilden parlak yeşile kadar değişir, 
gagası iridir. Üreme döneminde erkeklerin 
kanat kenarları sarı, gövdesi mat yeşil renklidir. 
Kış, ilkbahar ve yaz dönemlerinde, fabrika 
içi ağaçlık alan, dere boyu ve kanal boyunda 
görülebilir. B: 14,5 cm

Kuş Türleri

Doğa Koruma Merkezi Vakfı’nın yürütücülüğünde Ekim 2016 - Ekim 2017 
tarihleri arasında 1 yıl süreyle Ford Otosan Kocaeli Fabrikası’ndaki kuş ve bitki 
türlerinin belirlenmesine yönelik bir proje hayata geçirilmiştir. Proje süresince 
fabrika bünyesinde bulunan sulak alan, Asar deresi, yağmur toplama kanalı 
ve pınar, deniz kıyısı, liman ve fabrika içi ağaçlık alanlara yapılan tekrarlı 
ziyaretlerle, fabrika alanı içerisinde bulunan kışlayan/ üreyen/ göç eden kuş 
türleri belirlenmiş ve fotoğraflanmıştır.

Çalışma sonucunda fabrika alanında toplam 130 kuş türünün 
varlığı ilk kez ortaya çıkarılmıştır. Bu türlerden 8 tanesi küresel 
ölçekte Duyarlı (VU) ve Tehdite Yakın (NT)’dır. Fabrika içerisindeki 
habitat çeşitliliğinin yüksek olması, beklenenin üzerinde kuş ve bitki 
türünün kaydedilmesini sağlamıştır. Bu çeşitliliğin kaybolmaması 
için fabrikadaki habitatların korunması önem taşımaktadır.

Mergus serrator  Tarakdiş
Erkeği koyu renk kafalı beyaz boyunlu ve kırmızı 
göğüslüdür, dişisi kahverengi tonlarında ve 
turuncu kafalıdır. Enselerindeki tüyler kalkıktır, 
gagası ince ve sivridir. Kışın sonlarına doğru 
deniz kıyısında görülebilir. B: 52-58 cm

Gallinula chloropus  Su tavuğu
Koyu renk vücutlu ve kırmızı gagalıdır. Üreme 
döneminde gagasının ucundaki sarılık 
belirginleşir. Vücudunun yan tarafından ince 
beyaz bir hat uzanır. Yıl boyunca kanal tarafı, 
sulak alan ve dere boyunda görülebilir. B: 32-35 
cm

Circus aeruginosus  Saz delicesi
Erkeği dişisinden daha küçüktür, kafası ve 
göğsü krem renklidir, dişisi sade ve koyu 
kahverengidir. Kafası tipik olarak yassıdır. Yıl 
boyunca deniz kıyısındaki sazlıklarda ve dere 
boyunda görülebilir. B: 48-56 cm, KA: 115-130 
cm

Fulica atra  Sakarmeke
Yuvarlak sırtlı, yuvarlak kuyruklu, koyu gri-siyah 
renklidir. Gagasının üstündeki beyazlık (sakar) 
dikkat çekicidir. Yıl boyunca deniz kıyısı, liman 
ve sulak alanda görülebilir. B: 38 cm

Accipiter nisus  Atmaca
Uzun, dar kuyruklu, yuvarlak kanatlıdır. Kanat 
altları ve göğsü çizgilidir, sırtı koyu kahverengi 
ya da gri-mavi renktedir. Yaz dönemi dışında 
fabrika içi ağaçlık alanda, dere boyu ve deniz 
kıyısı civarında görülebilir. B: 28-38 cm, KA: 55-
70 cm

Haematopus ostralegus  Poyrazkuşu
Siyah beyaz renklidir, turuncu gagası ve 
uçarken kuyruğu ve kanat arkasındaki beyazlık 
dikkat çeker. Nesli küresel ölçekte “Tehdite 
Yakın; Near Threatened (NT)” durumdadır. 
İlkbahar döneminde deniz kıyısı ve limanda 
görülebilir. B: 40-45 cm, KA: 80-86 cm

Himantopus himantopus  Uzunbacak
Gagası uzun sivri, kanatlarının üstü koyu yeşil-
siyah, vücudunun diğer kısımları beyazdır, 
uzun kırmızımsı bacakları dikkat çekicidir. Yaz 
ve sonbahar döneminde dere boyu ve deniz 
kıyısında görülebilir. Bir çiftin dere boyunda 
ürediği düşünülmektedir. B: 35-40 cm, KA: 67-
85 cm
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Buteo buteo  Şahin
Genellikle vücudunun üst kısmı koyu 
kahverengi, alt tarafı açık kahverengidir, uçma 
teleklerinin ucu siyahtır. Konduğunda göğsünde 
“V” şeklindeki açık renk belirgindir. Sonbahar ve 
kış döneminde dere boyu, deniz kıyısı, fabrika 
içi ağaçlık alan ve fabrika üstünde uçarken 
görülebilir. B: 51-57 cm, KA: 113-128 cm
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KA: Kanat açıklığı        B: Boy


